Que mediante el referido Convenio correspondiente a la Ampliación de Financiamiento Original No. 4185-
NI, la International Development Association (IDA) le otorga al Gobierno de la República de Nicaragua,
un financiamiento por un monto total de DEG's 26,000,000.00 (Veintiséis Millones de Derechos
Especiales de Giros) equivalentes aproximadamente a US$39,300,000.00 (Treinta y Nueve Millones
Trescientos Mil Dólares de los Estados Unidos de América), de los cuales corresponden a la Donación
No. H571-0-NI un monto de DEG's 21,000,000.00 (Veintiún Millones de Derechos Especiales de Giros)
equivalentes aproximadamente a US$ 31,800,000.00 (Treinta y Un Millones Ochocientos mil Dólares de
los Estados Unidos de América) y al Crédito No. 4736-NI un monto de DEG's 5,000,000.00 (Cinco
Millones de Derechos Especiales de Giros) equivalentes aproximadamente a US$7,500,000.00 (Siete
Millones Quinientos Mil Dólares de los Estados Unidos de América), para financiar la "Ampliación del IV
Proyecto de Rehabilitación y Mantenimiento de Carreteras" que será ejecutado por el Ministerio de
Transporte e Infraestructura (MTI).

III
Que las condiciones financieras de la parte no reembolsable del Convenio otorgados por la Internacional

[...]

Artículo 1 Apruébese el Convenio de Financiamiento que contiene la Donación No. H571-0-NI y Crédito
No. 4736-NI, suscrito el 06 de Julio de 2010 por la República de Nicaragua, representada por el Ministro
de Hacienda y Crédito Público de Nicaragua y la International Development Association (IDA), por un
monto total de DEG's 26,000,000.00 (Veintiséis Millones de Derechos Especiales de Giros) equivalentes
aproximadamente a US$39,300,000.00 (Treinta y Nueve Millones Trescientos Mil Dólares de los Estados
Unidos de América), de los cuales corresponden a la Donación No. H571-0-NI un monto de DEG's
21,000,000.00 (Veintiún Millones de Derechos Especiales de Giros) equivalentes aproximadamente a
US$ 31,800,000.00 (Treinta y un Millones Ochocientos Mil Dólares de los Estados Unidos de América) y
al Crédito No. 4736-NI por un monto de DEG's 5,000,000.00 (Cinco Millones de Derechos Especiales de
Giros) equivalente aproximadamente a US$7,500,000.00 (Siete Millones Quinientos Mil Dólares de los
Estados Unidos de América), para financiar la ampliación del Convenio original No. 4185-NI denominado
"Ampliación del IV Proyecto de Rehabilitación y Mantenimiento de Carreteras" que será ejecutado por el
Ministerio de Transporte e Infraestructura (MTI).